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Параметры формы 

№ п/п Параметр дифференциации тарифа 

Период действия тарифа 

Одноставочный тариф, 
руб./Гкал 

Период действия 

дата 
начала 

дата 
окончания 

1 2 3 4  5  

1 Наименование тарифа 
Тарифы на тепловую энергию (мощность) на 
коллекторах источника тепловой энергии 

1.1 Территория действия тарифа г. Смоленск, Смоленский район 

1.1.1 
Наименование системы 
теплоснабжения 

- 

1.1.1.1 Источник тепловой энергии - 

1.1.1.1.1 

Схема подключения 
теплопотребляющей установки к 
коллектору источника тепловой 
энергии 

без дифференциации 

1.1.1.1.1.1 Группа потребителей без дифференциации (без НДС) 

1.1.1.1.1.1.1 вода 

898,08 01.01.2019 30.06.2019 

925,02 01.07.2019 31.12.2019 

925,02 01.01.2020 30.06.2020 

961,10 01.07.2020 31.12.2020 

961,10 01.01.2021 30.06.2021 

999,54 01.07.2021 31.12.2021 

999,54 01.01.2022 30.06.2022 

1 039,52 01.07.2022 31.12.2022 

1 039,52 01.01.2023 30.06.2023 

1 081,10 01.07.2023 31.12.2023 

2 Наименование тарифа 

Тарифы на тепловую энергию  (мощность), 
поставляемую потребителям (для потребителей, 
тепловые сети которых присоединены к тепловым 
сетям ПАО "Квадра") 

2.1 Территория действия тарифа г. Смоленск, Смоленский район 

2.1.1 
Наименование системы 
теплоснабжения 

- 

2.1.1.1 Источник тепловой энергии - 

2.1.1.1.1 

Схема подключения 
теплопотребляющей установки к 
коллектору источника тепловой 
энергии 

без дифференциации 



Параметры формы 

№ п/п Параметр дифференциации тарифа 

Период действия тарифа 

Одноставочный тариф, 
руб./Гкал 

Период действия 

дата 
начала 

дата 
окончания 

1 2 3 4  5  

2.1.1.1.1.1 Группа потребителей без дифференциации (без НДС) 

2.1.1.1.1.1.1 вода 

1 323,31 01.01.2019 30.06.2019 

1 349,78 01.07.2019 31.12.2019 

1 349,78 01.01.2020 30.06.2020 

1 403,77 01.07.2020 31.12.2020 

1 403,77 01.01.2021 30.06.2021 

1 459,92 01.07.2021 31.12.2021 

1 459,92 01.01.2022 30.06.2022 

1 518,32 01.07.2022 31.12.2022 

1 518,32 01.01.2023 30.06.2023 

1 571,46 01.07.2023 31.12.2023 

2.1.1.1.1.2 Группа потребителей население (с НДС) 

2.1.1.1.1.2.1 вода 

1 587,97 01.01.2019 30.06.2019 

1 619,74 01.07.2019 31.12.2019 

1 619,74 01.01.2020 30.06.2020 

1 684,52 01.07.2020 31.12.2020 

1 684,52 01.01.2021 30.06.2021 

1 751,90 01.07.2021 31.12.2021 

1 751,90 01.01.2022 30.06.2022 

1 821,98 01.07.2022 31.12.2022 

1 821,98 01.01.2023 30.06.2023 

1 885,75 01.07.2023 31.12.2023 

3 Наименование тарифа 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям (для потребителей, 
тепловые сети которых присоединены к объектам 
теплоснабжения прочих теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций) 

3.1 Территория действия тарифа г. Смоленск, Смоленский район 

3.1.1 
Наименование системы 
теплоснабжения 

- 

3.1.1.1 Источник тепловой энергии - 

3.1.1.1.1 

Схема подключения 
теплопотребляющей установки к 
коллектору источника тепловой 
энергии 

без дифференциации 

3.1.1.1.1.1 Группа потребителей без дифференциации (без НДС) 

3.1.1.1.1.1.1 вода 

1 969,19 01.01.2019 30.06.2019 

2 008,57 01.07.2019 31.12.2019 

2 008,57 01.01.2020 30.06.2020 

2 086,91 01.07.2020 31.12.2020 

2 086,91 01.01.2021 30.06.2021 

2 168,30 01.07.2021 31.12.2021 

2 168,30 01.01.2022 30.06.2022 

2 244,19 01.07.2022 31.12.2022 

2 244,19 01.01.2023 30.06.2023 

2 322,73 01.07.2023 31.12.2023 

3.1.1.1.1.2 Группа потребителей население (с НДС) 

3.1.1.1.1.2.1 вода 

2 363,03 01.01.2019 30.06.2019 

2 410,28 01.07.2019 31.12.2019 

2 410,28 01.01.2020 30.06.2020 

2 504,29 01.07.2020 31.12.2020 

2 504,29 01.01.2021 30.06.2021 

2 601,96 01.07.2021 31.12.2021 

2 601,96 01.01.2022 30.06.2022 

2 693,03 01.07.2022 31.12.2022 



Параметры формы 

№ п/п Параметр дифференциации тарифа 

Период действия тарифа 

Одноставочный тариф, 
руб./Гкал 

Период действия 

дата 
начала 

дата 
окончания 

1 2 3 4  5  

2 693,03 01.01.2023 30.06.2023 

2 787,28 01.07.2023 31.12.2023 

4 Наименование тарифа 

Льготные тарифы на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую потребителям (для 
жилых домов, расположенных по адресу:  г. 
Смоленск, ул. Чернышевского, дом 1 и дом 5, 
тепловые сети которых присоединены к объектам 
теплоснабжения ФГБУ "ЦЖКУ по ЗВО" МО РФ (на 
территории Смоленской области) 

4.1 Территория действия тарифа г. Смоленск, Смоленский район 

4.1.1 
Наименование системы 
теплоснабжения 

- 

4.1.1.1 Источник тепловой энергии - 

4.1.1.1.1 

Схема подключения 
теплопотребляющей установки к 
коллектору источника тепловой 
энергии 

без дифференциации 

4.1.1.1.1.1 Группа потребителей население (с НДС) 

4.1.1.1.1.1.1 вода 

1 760,57 01.01.2019 30.06.2019 

1 795,78 01.07.2019 31.12.2019 

1 795,78 01.01.2020 30.06.2020 

1 867,61 01.07.2020 31.12.2020 

1 867,61 01.01.2021 30.06.2021 

1 942,31 01.07.2021 31.12.2021 

1 942,31 01.01.2022 30.06.2022 

2 020,00 01.07.2022 31.12.2022 

2 020,00 01.01.2023 30.06.2023 

2 100,80 01.07.2023 31.12.2023 

 
 
 
Наименование органа регулирования, принявшего 
решение об утверждении тарифов 

Департамент Смоленской области по энергетике, 
энергоэффективности, тарифной политике 

Дата документа об утверждении тарифов 19.12.2019 

Номер документа об утверждении тарифов 299 

Источник официального опубликования решения 
Вестник Администрации Смоленской области № 12 
(декабрь) 2019 года 

 
 

Параметры формы 

№ п/п Параметр дифференциации тарифа 

Период действия тарифа 

Одноставочный тариф, 
руб./Гкал 

Период действия 

дата 
начала 

дата 
окончания 

1 2 3 4  5  

1 Наименование тарифа 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 
приобретающим тепловую энергию с целью 
компенсации потерь тепловой энергии (для 
теплоснабжающих, теплосетевых организаций, 
тепловые сети которых непосредственно 
присоединены к тепловым сетям ПАО "Квадра", за 
исключением МУП "Смоленсктеплосеть") 

1.1 Территория действия тарифа г. Смоленск, Смоленский район 

1.1.1 Наименование системы - 



Параметры формы 

№ п/п Параметр дифференциации тарифа 

Период действия тарифа 

Одноставочный тариф, 
руб./Гкал 

Период действия 

дата 
начала 

дата 
окончания 

1 2 3 4  5  

теплоснабжения 

1.1.1.1 Источник тепловой энергии - 

1.1.1.1.1 

Схема подключения 
теплопотребляющей установки к 
коллектору источника тепловой 
энергии 

без дифференциации 

1.1.1.1.1.1 Группа потребителей без дифференциации (без НДС) 

1.1.1.1.1.1.1 вода 
925,02 01.01.2020 30.06.2020 

961,10 01.07.2020 31.12.2020 

1.1.1.1.1.1.2 отборный пар, 7-13 кг/см
2
 

890,30 01.01.2020 30.06.2020 

925,02 01.07.2020 31.12.2020 

1.1.1.1.1.1.3 острый и редуцированный пар 
3 517,98 01.01.2020 30.06.2020 

- 01.07.2020 31.12.2020 

2 Наименование тарифа 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 
приобретающим тепловую энергию с целью 
компенсации потерь тепловой энергии (для 
теплоснабжающих, теплосетевых организаций, за 
исключение организаций, указанных  в п.1) 

2.1 Территория действия тарифа г. Смоленск, Смоленский район 

2.1.1 
Наименование системы 
теплоснабжения 

- 

2.1.1.1 Источник тепловой энергии - 

2.1.1.1.1 

Схема подключения 
теплопотребляющей установки к 
коллектору источника тепловой 
энергии 

без дифференциации 

2.1.1.1.1.1 Группа потребителей без дифференциации (без НДС) 

2.1.1.1.1.1.1 вода 
954,99 01.01.2020 30.06.2020 

995,22 01.07.2020 31.12.2020 

2.1.1.1.1.1.2 острый и редуцированный пар 
3 517,98 01.01.2020 30.06.2020 

- 01.07.2020 31.12.2020 

 


